
RASPORED SVETIH MISA I MISNIH NAKANA 

17. 03. - 24. 03. 2024. 

NED, 17. 03. 2024.  

5. korizmena nedjelja 

08:00 

 
 
 
 
10:30 

18:30 

+ Zajec Stjepan, Jana i Danijel; + Ričko 
Stjepan i Tereza; + Svržnjak Mihalj; + 
Drakšić Josip i Dragica; + ob. Jakopo-
vić; za duše u čistilištu; + Šaško Josip i 
Milka 

+ Paska Janko  

+ Pešut Edita, Ruža i Nikola 

PON, 18. 03. 2024. 

svagdan 

18:30 + Ljubić Josipa i Stjepan; + Meljnjak 
Ana; + ob. Ljubić;  + ob. Šipek; + ob. 
Kostanjevec; + ob. Pajtak; + ob. Skok 

UTO, 19. 03. 2024. 

sv. Josip  

08:00 

11:00 

18:30 

+ Šušnjara Josip i Antun 

HODOČASNIČKA SVETA MISA 

+ ob. Husak; + Križanec Josip   

SRI, 20. 03. 2024. 

svagdan   

18:30 1.) + Rog Josip, Anđela i Ivan; + Mraz 
Josip, Matija i Julijana 
2.) + Božić Jasna  
3.) zahvala za zdravlje 
4.) na nakanu  
5.) zahvalaGospi od zdravlja  

ČET, 21. 03. 2024.  

svagdan 

18:30 + Mikuladra Vica; + Vudrag Mara;   + 
Krnić Ana; + Benjak Eva i Josip; + Bri-
ški Vesna; + ob. Mikulandra; + Briški 
Vesna  

PET, 22. 03. 2024. 

svagdan 

18:30 + Grubišić Marko 

SUB, 23. 03. 2024. 

svagdan 

10:30 

 
18:30 

ĐAKONSKO REĐENJE JOSIPA 
SARIĆA U KATEDRALI 

+ Hojsak Vladimir; + Briški Božica  

NED, 24. 03. 2024. 

Nedjelja Muke Gospod-
nje - Cvjetnica 

08:00 

10:30 

 
18:30 

+ ob. Šestanj; + ob. Šinko 

+ Sambolec Vinko i Nada; + Solomun 
Milka 

župna 

INFORMATIVNO-PASTORALNI LISTIĆ 
 Župa Svetoga Josipa-Varaždin (Banfica) 

 

  od 17. do 24. ožujka 2024. 
 
 Godište: XIX.                                                               Br. 16    
**************************************************************              

   5. korizmena nedjelja (B) 

„JA SAM KRUH ŽIVOTA“ (Iv 6, 35) 

Jr 31,31-34; Ps 51,3-4.12-15; Heb 5,7-9; Iv 12,20-33  

Iz svetog Evanđelja po Ivanu (Iv 12, 20-33) 

U ono vrijeme: Među onima koji su se došli klanjati na blagdan bijahu i neki 
Grci. Oni pristupe Filipu iz Betsaide galilejske pa ga zamole: »Gospodine, 
htjeli bismo vidjeti Isusa.« Filip ode i kaže to Andriji pa Andrija i Filip odu i 
kažu Isusu. Isus im odgovori: »Došao je čas da se proslavi Sin Čovječji. Zai-
sta, zaista, kažem vam: ako pšenično zrno, pavši na zemlju, ne umre, ostaje 
samo; ako li umre, donosi obilat rod. Tko ljubi svoj život, izgubit će ga. A 
tko mrzi svoj život na ovome svijetu, sačuvat će ga za život vječni. Ako mi 
tko hoće služiti, neka ide za mnom. I gdje sam ja, ondje će biti i moj služi-
telj. Ako mi tko hoće služiti, počastit će ga moj Otac. Duša mi je sada potre-
sena i što da kažem? Oče, izbavi me iz ovoga časa? No, zato dođoh u ovaj 
čas! Oče, proslavi ime svoje!« Uto dođe glas s neba: »Proslavio sam i opet 
ću proslaviti!« Mnoštvo koje je ondje stajalo i slušalo govoraše: »Zagrmjelo 
je!« Drugi govorahu: »Anđeo mu je zborio.« Isus na to reče: »Ovaj glas nije 
bio poradi mene, nego poradi vas. Sada je sud ovomu svijetu, sada će knez 
ovoga svijeta biti izbačen. A ja kad budem uzdignut sa zemlje, sve ću privući 
k sebi.«To reče da označi kakvom će smrću umrijeti.   

Ako pšenično zrno, pavši na zemlju, umre, donosi obilat rod. 



Molitva sv. Josipu za domovinu kardinala Franje Kuharića 
 
      Sveti Josipe, brižni čuvaru Svete obitelji i zaštitniče cijele Crkve, budi u ne-
beskoj slavi zagovornik svakoga od nas da u kušnjama života i teškoj borbi iz-
među dobra i zla ustrajemo na putu istine i ljubavi. 
      Prije tri stoljeća naši su pradjedovi odlučili, svečano izjavili i službeno prog-
lasili da Ti, brižni Poočime Isusov, budeš zagovornik naroda Hrvata. To mi, Cr-
kva kao Božji narod u hrvatskom narodu, prihvaćamo i potvrđujemo za ove dane 
i buduća vremena. Po Tvom moćnom zagovoru, sveti Josipe, molimo od nebe-
skog Oca svom narodu, kao i svim narodima s kojima se susrećemo u zbivanji-
ma povijesti, istinski napredak da živimo u pravednosti i miru, slozi i slobodi, u 
blagostanju i sigurnosti. Obitelji su izvori narodnog života. Neka Otkupljenje 
Isusovo spasi naše obitelji da budu Bogu odane, vjerne, pobožne i hrabre za ži-
vot; takve će biti jamstvo naše crkvene i narodne budućnosti. Usrdno Te molimo 
da čuvaš našu djecu i mlade i vjeru pradjedova kako bi bilo sačuvano njihovo 
dostojanstvo od svih napasti i opasnosti za njihov ljudski kršćanski život. 
      Sveti Josipe, Tvojoj je „skrbi bila povjerena sama nevinost: Isus Krist i Dje-
vica Marija, po dvostrukom tvom predragom zalogu vruće Te molimo“ da nam 
isprosiš nevinu mladost i brojna duhovna zvanja kako bi naša Crkva obilovala 
revnim Božjim svećenicima, svetim redovnicama i Bogu posvećenim djevicama. 
Tebe, sveti Josipe, Evanđelje naziva pravednim, molimo Te, pogledaj na nevolje 
i na rane naše! Izmoli nam milost velikog obraćenja da prestane strašna psovka u 
hrvatskom narodu, da se poštuje dostojanstvo braka, nepovredivost obitelji i o-
sobe, te neotuđivo pravo na život svakog ljudskog bića, skrivenog u krilu žene. 
Izmoli nam jaku vjeru, čvrstu nadu i hrabru ljubav prema Bogu i svakom čovje-
ku! 
      Sveti Josipe! Kad si odlazio s ovoga svijeta u vječnost, prisutnost Spasitelja 
našega Isusa Krista – Bogočovjeka – i njegove Majke, a Tvoje prečiste Zaručni-
ce bila je za tebe velika utjeha. Povjeravamo ti naše bolesnike i umiruće. Moli za 
njih da ni jedan ne ode s ovoga svijeta bez utjehe i milosti svetih sakramenata. 
Sveti Josipe, bdij nad našom domovinom i svim njezinim stanovnicima da nam 
bude blagoslovljeno prebivalište na putovanju u vječni život gdje ćemo se naći 
zajedno s Tobom,s tvojom svetom Zaručnicom i našom Majkom Marijom, sa 
svom nebeskom Crkvom u ljubavi, radosti i svjetlosti Presvetoga Trojstva: Oca i 
Sina i Duha Svetoga! Amen! 

ponedjeljak, 18. 3. 18:00 Kursiljo - susreti za obitelj 

četvrtak, 21. 3. 16:00 susret za osobe s invaliditetom - Bartimej 

četvrtak, 21. 3.  16:30 proba dječjeg zbora 

četvrtak, 21. 3. 19:00 Molitvena zajednica „Sveti Josip“ 

petak, 22. 3. 19:00 susret ministranata 

po dogovoru  susret za mlade 

ŽUPNE OBAVIJESTI 

1. Svakog korizmenog ponedjeljka, na adresi Zagrebačka 3 - Varaždin, od-
ržavat će se biblijske tribine o nedjeljnim korizmenim čitanjima s 
početkom u 19:30 sati. Gost pete tribine bit će o. Niko Bilić. Ulaz je slo-
bodan. 

2. U utorak je proslava našeg župnog zaštitnika - sv. Josipa, zaručnika BDM. 
Raspored svetih misa je sljedeći: 
     8:00 sati jutarnja sveta misa, predslavi župnik. 
     11:00 sati hodočasnička sveta misa koju predslavi mons. Bože  
                           Radoš, varaždinski biskup 
    18:30 sati večernja sveta misa koju predslavi Ivan Dominik Iličić,  
                           dominikanac 

3. Pola sata prije hodočasničke i večernje svete mise, molit će se pobožnost 
svetom Josipu. 

4. Umjesto župne kateheze, učenici 2., 3., 7. i 8. razreda dužni su doći na 
večernju svetu misu na Josipovo. 

5. U subotu, 23. ožujka u 10:30 sati, mons. Bože Radoš zaredit će bogoslova 
Josipa Sarića za đakona. Pozivam vas da se u subotu uputite na ovaj važan 
događaj u varaždinsku katedralu. 

6. Križni put će biti još samo ovaj tjedan u četvrtak i u petak u 17:45 sati. U 
četvrtak će križni put predvoditi članovi zajednice “Bartimej”. 

7. U nedjelju je Cvjetnica. Maslinove grančice moći ćete nabaviti prije počet-
ka svetih misa. 

8. U subotu, 13. travnja, naša Župa organizira hodočašće na sljedeća mjesta: 
Krapina - Trški Vrh - Macelj - Krašić - Karlovac. Cijena autobusa je 15€, a 
prijavu možete izvršiti u sakristiji. 

Misne nakane 
Hodočasnička sveta misa, 19. 3. u 11 sati 

1.) Malčić Josip i Agata; 2.) + ob. Posavec; + ob. Šagi; + ob. Mudri; 3.) + Kern 
Marijan; + Vrbanec Željko; + Leskovar Mirko; + ob. Leskovar; + ob. Kern; na 
čast svetom Josipu; 4.) + Dolenec Josip, Jelena i Magda; 5.) + Prešnjak Josip; + 
Flajšman Josip; 6.) + Benjak Eva i Josip; 7.) + Hehet Franjo, Marija, August, 
Josip i Petar; 8.) + Petrović Jozo i Ana; 9.) + Herega Martin i Anđela; 10.) + 
Obadić Josip; + ob. Obadić; + ob. Fosin; na nakanu; 11.) + Preložiček Josip; + 
Kovač Josip, Marija, Agneza, Mira, Mijo, Franjo, Đurđica, Ankica, Stjepan, Te-
rezija i Tatjana; 12.) + Samoborec Stjepan, Marija, Konrad, Mara, Barica i Otili-
ja; 13.) + Darabuš Josip, Krunoslav i Ana; 14.) + Pokos Josip; + Lukavečki 
Danica i Božidar; + Sekačić Milan; + Gašparić Boris; + Vajdić Tomo; 15.) + 
Furjan Vid i Antonija; 16.) na nakanu za sina; 17.) na nakanu za obitelj; 18.) + 
ob. Ilić; 19.) zahvalna nakana; 20.) + Pintarić Josip i Veronika; + Kocijan Josip; 
+ Novak Drago; +Barbir Viktor, Feliks i Agata; + Biondić Marija i Vladimir 


